РАС[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2022                                          г. Ачинск                                               458-п

	О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории земельного участка, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, г. Ачинск, Юго-Восточный район микрорайон, с северной стороны земельного участка 61А

На основании выполненных работ по разработке проекта межевания территории земельного участка, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, г. Ачинск, Юго-Восточный район микрорайон, с северной стороны земельного участка 61А, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 36, 55 Устава города Ачинска, пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  решением Ачинского городского Совета депутатов от 25.08.2006 № 17-91р (III) «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний по градостроительной деятельности в городе Ачинске»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 11.01.2023 по 15.02.2023 публичные слушания по проекту межевания территории земельного участка, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, г. Ачинск, Юго-Восточный район микрорайон, с северной стороны земельного участка 61А.

2. Назначить лицом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска - Главного архитектора города Рогову Марию Александровну.

3. Лицу, уполномоченному на организацию и проведение публичных слушаний – начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска - Главному архитектору города М.А. Роговой:
- обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;
- обеспечить опубликование проекта межевания территории и информационных материалов к нему на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- организовать проведение экспозиции проекта межевания территории по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 8 этаж, холл;
- организовать подготовку и проведение заседания с участниками публичных слушаний 03.02.2023 в 16.20 часов по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 2 этаж, зал заседаний;
- организовать прием индивидуальных и коллективных письменных предложений, и замечаний по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 8 этаж, кабинеты 3, 5, телефоны: 6-13-67, 6-13-60;
- опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в уполномоченном печатном средстве массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска -Главного архитектора города М.А. Рогову.

5. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg